「オンラインストア活用セミナー2025」・「個別相談会」の開催について

福島県では、全国の消費者が本県産品の魅力に触れる機会を創出するとともに、生産者や流通事業者等の販路の拡大につなげるため、オンラインストア(Amazon、楽天市場、Yahoo!ショッピング)における販売促進のための事業を実施しています。

つきましては、オンラインストアでの販売に興味のある事業者を対象に、オンラインストアの市場動向や活用方法について説明するセミナーと、具体的な出店等をお考えの方を対象としたオンラインストア各社との個別相談会を下記のとおり開催します。

なお、セミナーおよび個別相談会は、Web会議サービス Zoomによるオンライン開催とします。

記

1 開催日時

セミナー : 令和7年6月4日(水) 13時00分~15時40分

個別相談会 : 令和7年6月9日(月) / 10日(火) / 11日(水) /

12日(木)/13日(金)10時00分~17時00分

2 開催内容・スケジュール(予定)

<オンラインストア活用セミナー2025>

12:50 開場

- ~ 第1部 オンラインストアで販売するには ~
- 13:00 EC市場の解説、活用講座(ECコンサルティング会社の(株)いつもより講義) 15分
- 13:15 「福島県オンラインストア販売促進事業」概要の説明(福島県庁)20分
- 13:35 オンラインストアの販売に関する基礎知識 (ECコンサルティング会社の(株)いつもより講義) 15分
- 13:50 休憩 10分

- ~ 第2部 オンラインストア活用セミナー ~
- 14:00 各オンラインストアの取組説明(楽天市場)20分
- 14:20 各オンラインストアの取組説明(Yahoo!ショッピング) 20分
- 14:40 休憩 10分

- ~ 第3部 「ふくしまECおまかせ便」の説明 ~
- 14:50 日本酒類販売 20分
- 15:10 菅野房吉商店 20分
- 15:30 質疑応答 10分
- 15:40 終了
- ※ 第1部のみの視聴も可能です。

<個別相談会>

具体的な出店等をお考えの方を対象に、各オンラインストア及び販売システム事業者との Zoom での個別相談会を開催します。

参加を希望される方は、以下の相談希望先を後述の参加申込フォームにて選択してください。 なお、「個別相談会」への参加は、「オンラインストア活用セミナー2025」へ参加した後で も、締切前であれば申込可能です。

【選択可能な相談先(複数選択可)】

楽天市場、Yahoo!ショッピング、「ふくしま EC おまかせ便」(日本酒類販売、菅野房吉商店)、 オンライン事務局(株式会社いつも)

- ※ 1回当たり20分程度の相談時間を想定しておりますが、全体の相談希望件数により相談 時間を短縮する場合がございます。あらかじめ御了承ください。
- ※ 相談先によっては、相談可能な時間帯が一部異なる場合がございます。詳細は参加申込 フォームを御覧ください。

3 参加対象者

福島県内の農林水産業者や食品加工業者、流通販売業者

※ すでに各オンラインストアへ出店・出品されている事業者も参加可能です。

4 申込期限

セミナー : 令和7年6月2日 (月) まで 個別相談会: 令和7年6月4日 (水) まで

5 申込方法・参加方法

<オンラインストア活用セミナー2025>

1) 以下の URL から、参加申込フォームにてお申込みください。

https://forms.gle/T82a21V1j5LY92pT6

「ふくしまプライド。」で検索

- 2) 開催前日までに、申込フォームにご入力いただいたメールアドレス宛に Zoom の URL をお送りいたします。
- 3) 当日、時間になりましたらお送りした Zoom の URL から御参加ください。※ 12:50~入室可能です。
- 4) 登壇者を除き、御参加される方はマイク・カメラの操作ができません。 聴講のみとなります。御了承ください。

<個別相談会>

1) 以下の URL から、参加申込フォームにてお申込みください。 相談希望先は、複数選択が可能です。

https://forms.gle/xrMWRnMrQrmLcX3K9

「ふくしまプライド。」で検索

- 2) 開催前日までに、申込フォームにご入力いただいたメールアドレス宛に Zoom の URL を お送りいたします。
- 3) 当日、時間になりましたらお送りした URL から Zoom で御参加ください。

6 注意事項

セミナーには登壇される各社の著作物等が含まれるため、セミナーの撮影・録音・録画は全面 禁止とさせていただきます。御了承ください。

Zoom は PC を御利用の場合、アプリケーションをインストールいただかなくても、既にお使いの Web ブラウザ(Google Chrome 等)から参加可能です。

スマートフォン(iOS/Android)を御利用の場合は、「ZOOM Cloud Meetings」という無料のアプリを事前に取得の上、御参加ください。

※ Zoom のアプリを御利用の場合、あらかじめアプリを最新版にアップデートしてください。

7 問い合わせ先

オンラインストアによる販売促進業務 事務局 ((株)イダテン内)

[TEL] 024-529-7187、[FAX] 024-529-7189、[MAIL] pridebin@idatens.co.jp

受付時間:平日 10:00~17:00 (休業日:土・日・祝日)